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15. Polsko-Niemieckie Forum Wymiany Młodzieży: Wsparcie
w procesie orientacji zawodowej

Międzynarodowa praca z młodzieżą stanowi ważny wkład w orientację zawodową młodych ludzi w

Niemczech i Polsce. Międzykulturowy trening aplikowania o pracę przez internet, odpowiednie sieci

pomiędzy szkołami, gospodarką, a szkołami wyższymi, czy też charytatywny coaching: oferta jest bardzo

szeroka. Przy okazji XV Polsko-Niemieckiego Forum Wymiany Młodzieży Zamek Trebnitz, Polsko-
Niemiecka Współpraca Młodzieży (DPJW/PNWM), Euroregion Viadrina i jej partner, Polsko-
Niemiecka Izba Handlowo-Przemysłowa postanowiły przedyskutować sposoby działania i wzmocnić

kompetencje.

Jakie miękkie kompetencje potrzebują uczniowie do

skutecznego wykorzystania swojego wykształcenia? W

jaki sposób studenci mogą stawić czoło presji sukcesu

ze strony uniwersytetu i rynku pracy? Spotkania

międzykulturowe nie tylko poszerzają horyzonty

młodzieży na obszarze relacji międzyludzkich, ale

podnoszą również ich kwalifikacje zawodowe. Od 9 do

11 września 2015 r. podczas warsztatów, rund

dyskusyjnych i na podstawie dobrych przykładów

uczestnicy Forum Wymiany Młodzieży w Trebnitz mieli okazję poznać, w jaki sposób to wszystko działa i

jak zachęcić młodzież do takich spotkań.

Jednym z punktów programu była dyskusja plenarna pt. „Szanse i potencjał międzynarodowej pracy z

młodzieżą a rynek pracy”, w której uczestniczyli przedstawiciele PNWM, Polsko-Niemieckiej Izby

Handlowo-Przemysłowej oraz polscy i niemieccy przedsiębiorcy. Cztery przykłady dobrych praktyk w

wymianie zawodowej dały impuls do dalszego dialogu. I tak na przykład coach@school jest inicjatywą
w ramach programu szkolnego Senior Experten Service. Eksperci pracujący w ramach wolontariatu

posiadający doświadczenie zawodowe i życiowe doradzają uczniom lub wspierają ich w poszukiwaniu

miejsc praktyki i stażów zawodowych. Pracy-App zaprezentowane przez przedstawicielki Kolegium

Zawodowego Emschertal Berufskolleg i Zespołu Szkół im M. Kopernika w Koninie, oferuje

międzykulturowy trening aplikacyjny przez internet.

Netzwerk Zukunft / SCHULEWIRTSCHAFT wspiera współpracę między szkołami, gospodarką i

szkołami wyższymi w Brandenburgii i na obszarze transgranicznym; ważne oferty informacyjne

udostępniane są również w języku polskim. Celem inicjatywy jest doradztwo, podwyższanie kwalifikacji i

wsparcie młodzieży. Projekt transitions stowarzyszenia Fachstelle für Internationale Jugendarbeit der

Bundesrepublik Deutschland e. V. (IJAB) ma na celu ułatwienie przejście z etapu kształcenia do etapu

pracy zawodowej. Podczas tworzenia projektów skierowanych do młodzieży uwzględnia się
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doświadczenia z międzynarodowej wymiany fachowej, które następnie są realizowane na płaszczyźnie

lokalnej. Również młodzi ludzie występują tutaj jako eksperci dzieląc się swoimi spostrzeżeniami z

realnego życia osoby kształcącej się i studiującej.
Punkt programu „Media społecznościowe w praktyce – efektywne
możliwości wykorzystania mediów społecznościowych w
międzynarodowej pracy z młodzieżą” przygotowany przez Kristin
Narr z Instytutu Komunikacji i Mediów Społecznościowych oraz
warsztat metodyczny dla początkujących przyciągnęły również
nowicjuszy i dały im do ręki ważne instrumenty do planowania
programu i komunikacji podczas spotkań młodzieży. Trzydniowe
forum dopełnił wspólny obiad, duża przestrzeń do tworzenia sieci,
wymiany ponadbranżowej oraz pogram wieczorny z koncertem na
żywo i przedstawienie filmu krótkometrażowego „Pary znad Odry - o
polsko-niemieckich relacjach miłosnych, przyjacielskich,
zawodowych i innych parach”. Zainteresowanych zapraszamy do
obejrzenia filmów wideo na stronie: http://www.oderpaare.de/
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